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XIZMAT KO‘RSATISH 
VA SERVIS SOHASIDA 
MEHNAT RESURSLARIDAN 
FOYDALANISH 
SAMARADORLIGINI 
BAHOLASH KO‘RSATKICHLARI
Muhammadamin Erdon o‘gli Erdonov
Samarqand	Iqtisodiyot	va	Servis	Instituti	“Real	iqtisodiyot”	kafedrasi	
mustaqil	tadqiqotchisi

Annotatsiya:	Ushbu	maqolada	xizmat	ko‘rsatish	korxonalarida	mehnat	resurslaridan	foydalanish	samaradorligini	oshirish-
ning	 ijtimoiy-iqtisodiy	 ahamiyati	 aniqlanib,	 uning	mezonlari	 va	 ko‘rsatkichlari	 tasniflangan	 hamda	mehnat	 salohiyatini	
oshirishning	asosiy	yo‘nalishlari	tadqiq	etilgan.

Kalit	 so‘zlar:	 xizmat	 ko‘rsatish	 korxonasi,	mehnat	 resurslari,	mehnat	 salohiyati,	mezon,	 ko‘rsatkich,	mehnat	 jarayoni,	
mehnat	samaradorligi,	mehnat	resurslari	sifat	tarkibi.

Abstract:	In	this	article,	the	socio-economic	importance	of	increasing	the	efficiency	of	the	use	of	labor	resources	in	service	
enterprises	is	determined,	its	criteria	and	indicators	are	classified,	and	the	main	directions	of	increasing	the	labor	potential	
are	researched.

Key	words:	service	enterprise,	labor	resources,	labor	potential,	criterion,	indicator,	labor	process,	labor	efficiency,	quality	
composition	of	labor	resources.

Аннотация:	 В	 данной	 статье	 описывается	 социально-экономическое	 значение	 повышения	 эффективности	
использования	рабочей	силы	в	сфере	услуг,	классифицируются	их	критерии	и	показатели,	а	также	исследованы	
основные	пути	повышения	трудового	потенциала.

Ключевые	слова:	качество	обслуживания	предприятий,	трудовые	ресурсы,	трудовой	потенциал,	критерии,	пока-
затели,	трудовой	процесс,	производительность	труда,	трудовые	ресурсы.

K I R I S H
Iqtisodiy	salohiyatni	resurslar	tizimi	deb	hisoblash	mumkin,	bu	holda	u	individual	resurslarning	miqdoriy	va	

sifat	xususiyatlari	nuqtayi	nazaridan	baholanadi,	ammo	bu	holda	ushbu	resurslarning	o‘zaro	bog‘liqligi	hisobga	
olinmaydi	 va	 o‘lchanmaydi.	 Iqtisodiy	 salohiyatni	 samarali	 yondashuv	 sifatida	 ko‘rib	 chiqishda	 tizimning	 ish-
lashini	ta'minlaydigan	barcha	omillarni	hisobga	olish	va	ifoda	etish	kerak.	Bunday	holda,	nafaqat	resurslar,	balki	
to‘plangan	zaxiralar	ham	hisobga	olinadi.	A.P.Romanov	o‘zining	“tashkilotning	iqtisodiy	salohiyatini	boshqarish”	
asarida	shunday	deydi:	 “agar	salohiyat	 resurslar	 to‘plami	sifatida	qaralsa,	uni	baholash	 resurslarning	ayrim	
turlari	qiymatlarining	sifat	va	miqdoriy	xususiyatlarini	belgilashdan	iborat	bo‘lib,	ularning	o‘zaro	ta’siri	hisobga	
olinmaydi	va	o‘lchanmaydi.	Resurslar	tizimi	haqida	gap	ketganda,	uning	individual	tarkibiy	qismlarining	xusu-
siyatlari	butun	 tizimni	 tavsiflovchi	ko‘rsatkichlar	bilan	 to‘ldirilishi	kerak”(10).O‘z	navbatida,	zaxira	yondashuvi	
“zaxira”	va	“salohiyat”	tushunchalarini	farqlashni	amalga	oshiradi,	shuning	uchun	mavjud	va	mumkin	bo‘lgan	
salohiyat,	mumkin	va	foydalanilmagan	zaxira	bo‘ladi.	Korxonalar	 iqtisodiy	salohiyatdan	samarali	 foydalanish	
orqali	o‘z	daromadlari	va	mulklarini	ko‘paytirishga	intilmoqda.

A D A B I Y O T L A R  T A H L I L I
Milliy	boylikning	dastlabki	hisob-kitoblari	17-asrga	to‘g‘ri	keladi	(V.Petti),	18-asrdayoq	asosiy	tushunchalar	

A.Smit	va	A.Turgoning	klassik	asarlarida	shakllantirilgan.(3)	19-asrda	D.Mill,	F.Kene,	A.Marshall	asarlarida	iqti-
sodiy	salohiyatga	ta’luqli	ko‘plab	muhim	mavzular	tadqiq	qilingan,	ammo	ko‘plab	iqtisodchilarning	asosiy	tad-
qiqotlari	rivojlangan	kapitalistik	mamlakatlar	milliy	boyliklarining	aniq	hisob-kitoblariga	bag‘ishlangan.
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asarlaridan	olish	mumkin,	 u	ushbu	konsepsiyaning	eng	e’tiborga	munosib	mualliflaridan	biri	 hisoblanadi.	U	
“raqobatbardosh	romb”	deb	nomlangan	raqobatdosh	ustunlik	determinantlari	tizimini	ishlab	chiqdi.	Bu	tizimdan	
kelib	chiqadiki,	ishlab	chiqarish	omillariga	moddiy	boyliklar,	axborotlar,	huquqiy	tizim,	shuningdek,	ilmiy-tadqiqot	
vositalari	kiradi	va	unumdorlikni	oshirish	uchun	muayyan	hududlarda	 ishlab	chiqarish	omillari	samaradorligi,	
sifati	va	ixtisoslik	darajasiga	nisbatan	yaxshilanishi	kerak	deb	ta’kidlaydi.

Tadqiqot	 jarayonida	monografik	 tahlil,	vizualizatsiya,	qiyosiy	 tahlil,	 induksiya-deduksiya	va	boshqa	 ilmiy	
tadqiqot	metodlaridan	foydalanildi.

M U H O K A M A
Har	bir	korxonaning	maqsadi	uni	barqaror	rivojlantirishdir.	Iqtisodiy	salohiyat	bosqichma-bosqich	shaklla-

nadi.
Birinchi bosqichda	korxonaning	rivojlanish	strategiyasi	aniqlanadi:	1.	Faoliyat	yo‘nalishi	belgilanadi;	2.	

Faoliyatning	asosiy	birliklari	 aniqlanadi;	3.	Keyingi	harakatlar	uchun	maqsadlar	qo‘yiladi.	Bunga	quyidagilar	
kiradi:	 korxona	 joylashgan	 atrof-muhit	 omillarini	 aniqlash;	 asosiy	 maqsadni	 belgilash;	 korxonaning	 asosiy	
yo‘nalishini	tanlash	va	korxonada	mavjud	bo‘lgan	resurslarni	boshqarish	mexanizmlarini	topish.4.	Korxonaning	
faoliyat	sohasi	asosida	matritsa	tuziladi.	Yig‘ilgan	barcha	ma’lumotlar	korxonaga	kelajakdagi	rivojlanish	uchun	
strategik	va	taktik	rejalarni	tuzishga	imkon	beradi.

Ikkinchi bosqich,	agar	yangi	texnologiyalar	va	ishlanmalar	qo‘llanilsa,	iqtisodiy	rivojlanish	imkoniyatlarini	
belgilaydi.	Samarali	 boshqaruvni	 rejalashtirish	 va	 tashkil	 etish	mavjud	bo‘lib,	 bu	 boshqaruv	 samaradorligini	
oshiradi.

Uchinchi bosqich-bu	iqtisodiy	sohaning	xususiyatlarini	hisobga	olish,	shu	bilan	birga	sohaning	iqtisodiy	
salohiyatidan	foydalanish	imkoniyati	aniqlash	bo‘ladi.	Korxonani	tahlil	qilish	korxonaning	tashqi	muhitida	mar-
keting	tadqiqotini	o‘tkazish	asosida	amalga	oshiriladi.

To‘rtinchi bosqichda	iqtisodiy	salohiyatni	boshqarishning	uslubiy	tamoyillari	aniqlanadi.	Boshqaruvning	
yanada	to‘g‘ri	usullari	boshqaruvni	yanada	samarali	amalga	oshirishga	imkon	beradi.

Beshinchi yakuniy bosqich	iqtisodiy	salohiyatni	yaratish	va	rivojlantirish,	ya’ni	kerakli	qiymatni	oshirish,	
saqlash	yoki	pasaytirish	masalalarini	hal	qilishni	o‘z	ichiga	oladi.

Amalga	oshirilgan	nazariy	tadqiqotlar	iqtisodiy	salohiyatni	rivojlantirish	jarayonida	hisobga	olinishi	va	mak-
simal	darajada	ishlatilishi	kerak	bo‘lgan	uchta	darajani	aniqlashga	imkon	berdi:	makro	daraja	(davlat	salohi-
yati);	mezo	daraja	(bozor	va	tarmoq	salohiyati);	mikro	daraja	(korxonaning	o‘z	moliyaviy,	kadrlar,	ilmiy-texnik	
va	ishlab	chiqarish	imkoniyatlari).	 Iqtisodiy	salohiyatni	rivojlantirish	 jarayonining	o‘zi	boshqaruv	jarayonlariga	
xos	bo‘lgan	umumiy	qonunlarga	asoslangan,	ammo	maxsus	tashkil	etish	va	uslubiy	jihozlarni	talab	qiladigan	
boshqariladigan jarayondir.

Natijada,	korxonaning	 iqtisodiy	salohiyatini	 rivojlantirishni	boshqarishning	mohiyati	uning	asosiy	maqsa-
dini	amalga	oshirishga	qaratiladi,	bu	uzoq	muddatli	barqaror	o‘sishni	ta’minlash	uchun	mavjud	imkoniyatlarni	
oqilona	boshqarish	sifatida	shakllantiriladi.	Shu	bilan	birga,	korxonaning	iqtisodiy	salohiyatini	rivojlantirish	maq-
sadining	miqdoriy	mezoni	uning	tashqi	muhit	sharoitida	korxonaning	iqtisodiy	salohiyati	elementlarining	qiyosiy	
raqobatbardoshligini	hisobga	olgan	holda	uning	raqobat	holati	darajasi	bo‘lib	hisoblanadi.

Keltirilgan	rivojlanish	konsepsiyasi	korxonaning	iqtisodiy	salohiyatini	belgilaydigan	individual	elementlarning	
ham,	butun	aholining	ham	 tizimli	 strategik	 rivojlanishi	 asosida	uzoq	muddatli	 istiqbolda	 raqobatbardoshlikni	
oshirish muammolarini hal qilishga qaratilgan.

Keltirilgan	 tizimlar	 nazariyasi,	 menejmentning	 asosiy	 maktablari	 va	 neoklassik,	 evolyutsion,	 betartiblik	
nazariyasi	 kabi	 yetakchi	 tushunchalarning	 o‘zaro	 bog‘liqligini	 o‘rganish,	 shuningdek,	 ilgari	 mavjud	 bo‘lgan	
buyruq	va	ma’muriy	tizim	doirasida	boshqaruv	hamda	rejalashtirish	xususiyatlarini	aniqlash	iqtisodiy	salohiyatni	
ko‘rish	va	baholashdagi	o‘zgarishlarni	kuzatishga	imkon	berdi.

Elementlar	tarkibini	o‘zgartirish	bilan	bir	qatorda	iqtisodiy	potensialni	(yoki	uning	asosiy	elementlarini)	baho-
lash	usullari	ham	o‘zgartiriladi	va	takomillashtiriladi,	chunki	ular.	rivojlanish	konsepsiyasining	qoidalariga	ko‘ra,	
ular	iqtisodiy	tizimlardagi	evolyutsion	o‘zgarishlar	ta’siri	ostida	bo‘ladi.	Natijada,	korxona	resurslarini	faqat	statik	
baholash	orqali	korxona	imkoniyatlarini	baholash	iqtisodiy	salohiyatning	raqobatbardoshligini	 tizimli	strategik	
tahlil	qilishga	imkon	beradi.

Xizmat	ko‘rsatish	korxonasining	iqtisodiy	salohiyatini	rivojlantirish	mexanizmini	shakllantirishning	dastlabki	
elementlari	quyidagilardir:	 rivojlantirishning	obyekti,iqtisodiy	salohiyatning	elementlari	alohida-alohida	(ishlab	
chiqarish	salohiyati,	kadrlar,	 ilmiy-texnikaviy	va	boshqalar)	 ifodalanishi,yoki	ularning	 integral	birikmasi;	korx-
onani	rivojlantirishning	aniq	maqsadlari	ko‘rsatilishi	mumkin.	Dastlabki	elementlarni	aniqlagandan	so‘ng,	tan-
langan	rivojlanish	obyekti	uchun	belgilangan	maqsadga	erishishni	maksimal	darajada	aks	ettiruvchi	va	rivoj-
lanish	 mezonlari	 shaklida	 ifodalangan	 aniq	 vazifalar	 tanlanadi.	 Keyinchalik,	 boshqaruv	 omillari	 aniqlanadi,	
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tanlangan	rivojlanish	mezonlariga	muvofiq	ushbu	omillarga	ta’sir	qilish	shakllari	va	usullari	belgilanadi.	Ta’sir	
ko‘rsatish	shakllari	va	usullari	(o‘rganilayotgan	mexanizmning	o‘ziga	xos	xususiyatlaridan	kelib	chiqqan	holda)	
ikkita	asosiy	yo‘nalishda	–	boshqaruv	tadbirlari	va	iqtisodiy	usullar	orqali	amalga	oshiriladi.

Shunday	qilib,	 tashkiliy-iqtisodiy	mexanizmni	 shakllantirish	 jarayonida	korxonaning	 iqtisodiy	salohiyatini	
rivojlantirish	algoritmini	amaliy	qo‘llash	quyidagilarga	imkon	beradi:

●	 tashkilotning	real	salohiyatini	(va	potensialning	har	bir	elementining	holatini)	aniqlash	va	uning	asosida	
korxonani	rivojlantirish	strategiyasini	shakllantirish;

●	 iqtisodiy	 salohiyatni	 shakllantirish	 bo‘yicha	 chora-tadbirlar	 kompleksini	 rejalashtirishda	 tashkilotning	
rivojlanish	siklining	bosqichini	hisobga	olish;

●	 rejalashtirilgan	 rivojlanish	maqsadlariga	erishilmagan	 taqdirda	 tashkilotga	etkazilgan	zararning	prog-
nozini	olish;

●	 tashqi	 muhitda	 korxonaning	 kelajakdagi	 pozitsiyasi	 va	 korxona	 salohiyatining	 rivojlanish	 darajasini	
uning	shartlariga	moslashtirish	to‘g‘risida	tasavvur	hosil	qilish;

●	 korxonaning	maqsadlariga	erishish	uchun	mavjud	salohiyatdan	samaraliroq	foydalanish	va	uni	shakl-
lantirish	xarajatlarini	hisobga	olish.

Ko‘pgina	olimlar	 -	A.Meskon,	G.Mintsberg	 strategiyani	 tadbirkorlik	 tuzilmasi	 faoliyatining	uzoq	muddatli	
rejasi	deb	hisoblaydilar,	bunga	qo‘shilish	to‘g‘ri	emas,	chunki	har	qanday	reja,	birinchi	navbatda,	rejalashtirilgan	
maqsadga	erishish	uchun	aniq	parametrlar	va	ko‘rsatkichlarni	nazarda	tutadi.	Shu	bilan	birga,	uzoq	davr	uchun	
tashqi	muhitdagi	o‘zgarishlarni	bashorat	qilish	deyarli	 imkonsiz	vazifadir.	A.Tompson,	A.J.Striklend,	G.Xamel	
kabi	olimlar	tomonidan	taklif	etilgan	tadbirkorlik	tuzilmasining	raqobatbardoshligiga	erishish	vositasi	sifatidagi	
strategiya	 ta’riflari	 ham	 ancha	 bahsli.	 Korxona	 tuzilmasining	 strategiyalari	 nafaqat	 uning	 raqobatbardosh-
ligini	 ta’minlashga	qaratilganligi	sababli,	balki	korxonaning	 iqtisodiy	salohiyatini	oshirish	strategiyalari	biznes	
strategiyalarining	 turlaridan	biri	hisoblanadi.	Ba’zi	zamonaviy	mualliflar	strategiyani	uzoq	muddatli	 istiqbolda	
korxona	tuzilmasining	muayyan	xatti-harakatlarini	belgilaydigan	harakat	yo‘nalishi,	korxonaning	tashqi	muhit-
dagi	o‘zgarishlarga	oldindan	rejalashtirilgan	munosabati,	korxona	iqtisodiy	salohiyati	va	tashqi	muhit	o‘rtasidagi	
muvozanatni	o‘rnatish	usuli	sifatida	ko‘rishadi.	Strategiyalarning	 tasnifiga	kelsak,	zamonaviy	 iqtisodiy	adabi-
yotlar	mualliflarining	fikrlarini	1-jadvalda	keltirilgan	bir	nechta	ilmiy	yondashuvlarga	birlashtirish	kerak	deb	his-
oblaymiz.

1-jadval: Korxonalarda iqtisodiy salohiyatni rivojlantirish strategiyalari
Yondashuv nomi Mualliflar Yondashuv maqsadi

Iyerarxik A.Tompson	(11)

Eng	yuqori	darajada	korporativ	(umumiy)	strategiya	turadi,	biznes	
strategiyalari	unga	bo‘ysunadi,	ikkinchisida	biznes	strategiyalari	joylashgan,	
uchinchi	o‘rinda	turadigan	funksional	strategiyalar	iyerarxiya	darajasining	eng	
quyi qismida joylashadi.

Investitsion B.Karloff	(4)
Investitsiya	strategiyalarida	ta’kidlangan	istiqbolli	uzoq	muddatli	investitsiyalar	
yo‘nalishlari	maqsadidan	kelib	chiqib	shakllantirilgan	iqtisodiy	salohiyat	
elementlarini rivojlantirish nazarda tutiladi

Raqobatbardoshlik	
yondashuvi B.Artamanov	(1)

M.Porterning	raqobatbardosh	strategiyalari	ajralib	turadi:	xarajatlar	bo‘yicha	
yetakchilik	strategiyasi,	differensiatsiya	strategiyasi,	tor	segmentdagi	
yetakchilik	strategiyasi;	hujum	va	mudofaa	raqobat	strategiyalari;	mexanik	
monopollashtirish	strategiyasi,	integratsiyalashgan	konsolidatsiya	strategiyasi,	
izolyatsiya	strategiyasi	va	kooperativ	birdamlik	strategiyasi.

Bozor	pozitsiyasi	
yondashuvi F.Kotler	(6)

bozorda	korxona	tuzilmasining	raqobatbardosh	mavqeiga	qarab,	ularning	
iqtisodiy	salohiyatini	rivojlantirishning	yetakchi	strategiyalari,	izdoshlar	
strategiyalari	va	autsayder	strategiyalari	farqlanadi.

Asosiy biznes 
faoliyati	
yondashuvi

V.Nemsov	(8)

korxona	maqsadining	asosiy	biznes	strategiyalari	ta’kidlangan	–	iqtisodiy	
salohiyatni	konsentratsiyalashgan	o‘sish	strategiyalari,	integratsiyalashgan	
o‘sish	strategiyalari,	tabaqalashtirilgan	o‘sish	strategiyalari,	qisqartirish	
strategiyalari ajratiladi.

Faoliyat	sikliga	
bog‘liq	yondashuv V.Kozlov	(5) tadbirkorlikning	faoliyat	sikli	bosqichiga	qarab,	iqtisodiy	salohiyatni	o‘stirish,	

barqarorlashtirish,	qisqartirish,	qayta	qurish	strategiyalari	ajralib	turadi

Funksional	
yondashuv Yu.Filimonova	(14)

alohida	funksional	sohani	rivojlantirish	maqsadiga	ega	iqtisodiy	salohiyatni	
rivojlantirish	strategik	yo‘nalishlarini	belgilovchi	funksional	strategiyalar	
yondashuvi	–	ishlab	chiqarish,	marketing,	mehnat	resurslari,	moliyalashtirish	
yoki	tadbirkorlik	tuzilmasiga	yo‘naltirilgan	alohida	dasturlardan	iborat	bo‘ladi
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SIyerarxik	 yondashuvda	 eng	 yuqori	 darajada	 korporativ	 (umumiy)	 strategiya	 turadi,	 biznes	 strategiyalari	

unga	 bo‘ysunadi,	 ikkinchisida	 biznes	 strategiyalari	 joylashgan	bo‘ladi,	 uchinchi	 o‘rinda	 turadigan	 funksional	
strategiyalar	iyerarxiya	darajasining	eng	quyi	qismida	joylashadi.	Shuningdek,	iqtisodiy	salohiyatni	shakllanti-
rish	strategiyalari	iyerarxiyaning	turli	darajalarida	joylashgan	bo‘lishi	kerak	va	u	pastdan	yuqoriga	qarab	shakl-
lanib	 boradi.	 Ikkinchi	 klassik	 yondashuv	 investitsion	 yondashuv	 bo‘lib,	 unga	 ko‘ra	 investitsiya	 strategiyalari	
(uzoq	muddatli	investitsiyalarning	istiqbolli	yo‘nalishlari)	ajralib	turadi,	ammo	tadbirkorlik	tuzilmasining	iqtisodiy	
salohiyatini	shakllantirishga	ushbu	yondashuvdan	foydalanish	investitsiya	salohiyati	doirasi	bilan	cheklangan	
bo‘ladi.	Uchinchi	klassik	yondashuv-bu	raqobatbardoshlik	yondashuvi,	unga	ko‘ra	M.Porterning	raqobatdoshlik	
ustunliklarini	 yaratish	 strategiyalari	 ajralib	 turadi:	 xarajatlar	 bo‘yicha	 yetakchilik	 strategiyalari,	 differinsatsiya	
strategiyalari,	 tor	 segmentdagi	 yetakchilik	 strategiyalari;	 tajovuzkor	 va	mudofaa	 raqobatbardoshlik	 strategi-
yalari,	shuningdek	mexanik	monopollashtirish	strategiyalari,	integratsiyalashgan	konsolidatsiya	strategiyalari,	
izolyatsiya	strategiyalari	va	kooperativ	birdamlik	strategiyalari.	Tadbirkorlik	tuzilmasining	iqtisodiy	salohiyatini	
shakllantirishga	nisbatan	raqobatbardoshlik	yondashuvidan	foydalanish	ham	raqobatdoshlik	salohiyati	doirasi	
bilan	cheklangan	bo‘ladi.

To‘rtinchi	klassik	yondashuv-bu	bozor	pozitsiyasi	yondashuvi,	unga	ko‘ra	bozorda	tadbirkorlik	tuzilmasining	
maqsadli	raqobatbardosh	pozitsiyasiga	qarab,	yetakchi,	izdosh	va	autsayder	strategiyalari	ajralib	turadi.	Ushbu	
yondashuv	tadbirkorlik	tuzilmasining	iqtisodiy	salohiyatini	shakllantirish	strategiyalarini	asoslashda	qo‘llanilishi	
kerak.

X U L O S A
Shunday	qilib,	tadbirkorlik	tuzilmasi	strategiyalarini	tasniflashga	yettita	asosiy	ilmiy	yondashuv	aniqlandi,	

shu	bilan	birga	har	bir	yondashuv	o‘ziga	xos	strategiyalar	to‘plamiga	ega,	ammo	iqtisodiy	salohiyatni	shakllan-
tirish	strategiyalarining	o‘rnini	aniqlash	uchun	biznes	tuzilmasini	strategik	rejalashtirish	tizimida	klassik	iyerarxik	
yondashuv	va	funksional	yondashuv	ustuvor	hisoblanadi,	chunki	ular	korxonada	strategik	rejalashtirish	tizimi-
dagi	strategiyalarning	o‘zaro	bog‘liqligini	va	ta’sirini	belgilaydi.

Tadbirkorlik	 tuzilmasini	 strategik	 rejalashtirish	 tizimi	 bilan	 o‘zaro	 bog‘liq	 bo‘lgan	 iqtisodiy	 salohiyatni	
strategik	 rejalashtirish	 tizimini	 shakllantirish	 strategik	 tahlilni	 samarali	 tashkil	 etish	 va	 boshqarishni,	 barcha	
darajadagi	maqsadlar	va	strategiyalarni	ishlab	chiqish	hamda	korporativ,	biznes,	funksional	yondashuvlardan	
birini	tanlashni	o‘z	ichiga	oladi.

Tadbirkorlik	 tuzilmasining	strategik	maqsadlari	uning	 iqtisodiy	salohiyatining	 tegishli	elementlarini	shakl-
lantirishning	strategik	maqsadlarini	ishlab	chiqish	va	tanlashni	belgilaydi.	Tadbirkorlik	tuzilmasining	korporativ,	
biznes	va	funksional	strategiyalarini	amalga	oshirishni	ta’minlash	maqsadida	uning	iqtisodiy	salohiyatini	shakl-
lantirish	uchun	tegishli	strategiyalarni	ishlab	chiqish	va	amalga	oshirish	zarur.	Aksariyat	mualliflar	ta’kidlagan-
idek,	tadbirkorlik	tuzilmasini	strategik	rejalashtirish	tizimi	uchta	asosiy	jihatni	o‘z	ichiga	oladi:	ijtimoiy-iqtisodiy	
(ijtimoiy-iqtisodiy	jarayonlarning	qonuniyatlarini	o‘rganish),	uslubiy	(maqsadlar	va	strategiyalarni	ishlab	chiqish	
metodologiyasi),	tashkiliy	(korxonada	strategik	rejalashtirishni	tashkil	etish:	bo‘linmalar,	funksiyalar,	vakolatlar	
va	boshqalar).	Tadbirkorlik	tuzilmasining	iqtisodiy	salohiyatini	strategik	rejalashtirishga	kelsak,	yana	bir	muhim	
jihat	–	menejerlar	va	xodimlarning	qobiliyatini	aks	ettiruvchi	kadrlarni	 iqtisodiy	potensialni	kategoriya	sifatida	
qo‘shish	 tavsiya	 etiladi.	 Shunday	 qilib,	 tadbirkorlik	 tuzilmasining	 iqtisodiy	 salohiyatini	 strategik	 rejalashtirish	
natijasi	uning	tashqi	iqtisodiy	salohiyatini	shakllantirish	strategiyasi	va	ichki	iqtisodiy	salohiyatni	shakllantirish	
strategiyasidir.	Tadbirkorlik	tuzilmasining	iqtisodiy	salohiyatini	shakllantirishning	strategik	maqsadlari	va	strate-
giyalarini	asoslash,	ishlab	chiqish	va	tanlash	jarayonida	ilmiy	asoslangan	usullardan	foydalanish	juda	muhimdir.
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